
0 
 

 
 
 

SADRŽAJ 
 
 

AKTI SKUPŠTINE: 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o proračuna Požeško-slavonske županije za 2002. 
godinu ........................................................................................................................................ 1 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članova Skupštine, Poglavarstva i 
njihovih stalnih radnih tijela .................................................................................................... 24 

 

Odluka o stopama i visini naknade na slivnom području “Orljava-Londža” za 2003. i 2004. 
godinu ...................................................................................................................................... 25 

 

Odluka o stopama i visini naknade na slivnom području “Ilove-Pakre” za 2003. i 2004. 
godinu ...................................................................................................................................... 27 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

AKTI SKUPŠTINE: 
 
Na temelju članka 5. Zakona o proračunu ("NN", br. 92/94) i članka 16. i 68. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01), Skupština Požeško-
slavonske županije na 13. sjednici održanoj 30. prosinca 2002. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o proračunu  

Požeško-slavonske županije za 2002. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izmjenama i dopunama proračuna Požeško-slavonske županije za 2002. godinu 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 6/02) članak 1. mijenja se i glasi:  
"Proračun Požeško-slavonske županije za 2002. godinu sastoji se od: 

A. Računa prihoda i rashoda, 
B. Raspoloživih sredstva iz prethodnih godina, 
C. Računa zaduživanja/financiranja – prema tabeli u prilogu." 

 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci za 2002. godinu iznose kako slijedi: 
PRIHODI + PRIMICI U UKUPNOM IZNOSU 45. 556. 406, 51  
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 4.710.143,49 
RASHODI + IZDACI U UKUPNOM IZNOSU 50.266.550,00  
 
 

Članak 3. 
 

Rashodi u proračunu u iznosu od 50.266.550,00 raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i 
posebnim namjenama kako je navedeno u Posebnom dijelu proračuna. 
 
 

Članak 4. 
 

Račun prihoda/primitaka i rashoda/izdataka, račun financiranja i Posebni dio proračuna za 
2002. godinu prilažu se uz ovu Odluku i njezin su sastavni dio. 
 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom glasniku", a 
primjenjivat će se od 01. siječnja 2003. godine. 
 
 
 
 



2 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 021-02/02-06/30 
URBROJ: 2177-01-05/1-02-3 
Požega, 30. prosinca 2002. godine 
 

PREDSJEDNIK 
                  mr.sc. Vlado Zec, dipl.oec., v.r.  

  
 

OPĆI DIO PRORAČUNA  
REBALANS ZA 2002. GODINU 

  
A) PRIHODI 
 
Broj 
konta 

V R S T A P R I H O D A PLANIRANO REBALANS 

SVEUKUPNI PRIHODI 54.238.144,00 50.266.550,00
6 PRIHODI POSLOVANJA 47,027.000,51 44.623.736,51
61111 Porez i prirez na dohodak na dohodak o 

nesamostalnog rada i drugih samost. 
6.500.000,00 5.080.000,00

   Porez na dohodak po stopi od 8 %       
61121 Porez i prirez na dohodak za O.Š. 950.000,00 600.000,00
61122 Porez i prirez na dohodak za S.Š. 1.450.000,00 1.200.000,00
61123 Porez i prirez na dohodak za CZSS i domove 1.380.000,00 1.200.000,00
61124 Porez i prirez na dohodak za zdravstvo 1.750.000,00 1.500.000,00
61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 

izravnanja za decentr. 
22.696.158,00 24.500.000,00

   Potpore iz DP za decentralizirane funkcije       
61221 Porez na dobit 1.800.000,00 1.400.000,00
61321 Porez na nasljedstva i darove 50.000,00 11.000,00
61441 Porez na automate za zabavne igre 150.000,00 150.000,00
61451 Porez na cestovna motorna vozila 2.000.000,00 1.500.000,00
63311 Tekuće potpore iz Državnog proračuna 3.732.000,00 3.732.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz Državnog proračuna 500.000,00 500.000,00
63411 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 115.000,00 50.000,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 53.300,00 53.300,00
64161 Prihodi od dividendi na dionice u bankama i 

ostalim financijskim institucijama u javnom 
sektoru 

0,00 150,00

64211 Naknada za koncesije za pravo lova 40.000,00 40.000,00
64213 Naknada za koncesije na vodama i javnom dobru 300.000,00 300.000,00
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 150.000,00 100.000,00
64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 200.000,00 100.000,00
64234 Lovozakupnina 350.000,00 350.000,00
65122 Županijske naknade 0,00 10.000,00
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 1.500.000,00 1.000.000,00



3 
 

Broj 
konta 

V R S T A P R I H O D A PLANIRANO REBALANS 

65266 Prihodi na temelju refundacija rashoda prethodnih 
godina 

0,00 2.500,00

65266 Prihodi na temelju refundacija rashoda prethodnih 
godina 

1.300.000,00 1.210.000,00

            
   Povrati u županijski proračun       
65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.542,00 9.786,51,00
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite 

djealtnosti 
50.000,00 25.000,00

   Prihodi od restorana       
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
250.000,00 72.670,00

71111  Poljoprivredno zemljište 250.000,00 50.000,00
72311 Osobni automobili 0,00 22.670,00
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
2.251.000,00 860.000,00

83412 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih 
društava izvan javnog sektora 

2.251.000,00 860.000,00

   Primici od prodaje vodoprivrednih dionica       
9 VLASTITI IZVORI 4.710.143,49 4.710.143,49
92213 Višak primitaka od financijske imovine 1.287.499,63 1.287.499,63
   ZAMJENSKI FOND       
92213 Višak primitaka od financijske imovine 3.020.528,06 3.020.528,06
   OSTALA REZERVIRANJA       
92213 Višak primitaka od financijske imovine 402.165,80 402.165,80
   VIŠAK PRIHODA       
 
 
A)    RASHODI 
 
Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

   SVEUKUPNI RASHODI 54.238.144,00 50.266.550,00
3 RASHODI POSLOVANJA 47.854.021,00 46.230.550,00
31111 Plaće za zaposlene 4.400.000,00 4.400.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 95.800,00 95.800,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 5.000,00 5.000,00
   NAKNADA ČLANOVIMA SAVJETA       
31311  Doprinosi za mirovinsko osiguranje 385.200,00 389.000,00
31321  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 331.500,00 336.550,00
31331  Doprinosi za zapošljavanje 37.500,00 39.300,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 74.000,00 76.000,00
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 15.000,00 12.000,00
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 22.000,00 4.600,00



4 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

32114 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 6.000,00 3.000,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 15.000,00 16.700,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 0,00 200,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 240.000,00 245.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 34.000,00 14.300,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 22.500,00 21.000,00
32211 Uredski materijal 119.000,00 124.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

ostalo) 
34.000,00 23.100,00

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7,000,00 15.000,00
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 2.000,00
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000,00 0,00
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 21.000,00 6.500,00
32225 Roba 50.000,00 17.000,00
   ROBAZA RESTORAN       
32231 Električna energija 70.000,00 120.000,00
32233 Plin 70.000,00 120.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 90.00,00 115.000,00
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, 

drva, teško ulje) 
0,00 16.000,00

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje građevinskih objekata 

0,00 1.000,00

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje postrojenja i opreme 

0,00 1.700,00

32243 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje transportnih sredstava 

0,00 1.000,00

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 

20.000,00 25.000,00

32251 Sitni inventar 17.000,00 13.200,00
32252 Auto gume 15.000,00 15.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 107.000,00 146.000,00
32312 Usluge interneta 2.500,00 5.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 30.000,00 30.000,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

građevinskih objekata 
20.000,00 32.000,00

32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme 

20.000,00 47.500,00

32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
prijevoznih sredstava 

50.000,00 50.000,00

32332 Tisak 9.000,00 22.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 26.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00
   NATJEČAJI I OGLASI       
32341 Opskrba vodom 20.000,00 10.000,00



5 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 10.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 10.000,00 10.000,00
32362 Veterinarske usluge 58.800,00 10.000,00
   STIMULACIJA ODSTRELA LISICA       
32363 Laboratorijske usluge 10.000,00 10.000,00
   ISITIVANJE SLADORA U GROŽĐU       
32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 100,00
32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 140.000,00 140.000,00
   ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO       
32372 Ugovori o djelu 65.000,00 61.500,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000,00 90.100,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 141.800,00 251.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 43.700,00 43.700,00
   ANKETE U POLJOPRIVREDI       
32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 100.000,00
   NAKNADE MRTVOZORNICIMA       
32379 Ostale intelektualne usluge 30.000,00 15.000,00
   PREVENCIJA KARIJESA KOD DJECE ŠK. 

DOBI I.-IV. RAZREDA 
      

32379 Ostale intelektualne usluge 65.000,00 65.000,00
   SAVJETODAV. ZA SUZBIJANJE 

ZLOUPORABE DROGA 
      

32379 Ostale intelektualne usluge 2.000,00 0,00
32382 Usluge razvoja software-a 0,00 1.600,00
32389 Ostale računalne usluge 10.000,00 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja i sl. 
100.000,00 89.500,00

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 20.000,00 25.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 2.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 21.000,00 21.000,00
   CRVENI KRIŽ – SLUŽBA TRAŽENJA       
32911 Naknade članovima predst. i izvršnih tijela 200.000,00 290.000,00
   NAKNADE ČLANOVIMA POGLAVARSTVA       
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih 

tijela 
400.000,00 400.000,00

   NAKNADE VIJEĆNICIMA, ODBORIMA, 
KOMISIJAMA 

      

32919 Ostale slične naknade za rad 67.000,00 67.000,00
   NAKNADA ČLANOVIMA PREDSTAVNIČKIH 

TIJELA 
      

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 30.000,00 0,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 20.000,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 20.000,00 10.000,00
32931 Reprezentacija 110.000,00 110.000,00



6 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

32941 Tuzemne članarine 0,00 3.200,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 81.000,00 59.500,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00
   RAD EURO-INFO TOČKE       
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 331.200,00 186.200,00
   NAKNADA VLASNICIMA ZEMLJ. BEZ PRAVA 

LOVA 
      

34231 Kamate na primljene zajmove od tuzemnih 
banaka i ostalih financijskih institucija 

22.500,00 22.500,00

34311 Usluge banaka 0,00 17.000,00
34312 Usluge platnog prometa 30.000,00 140.000,00
34321 Negativne tečajne razlike 0,00 100,00
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 5.000,00 1.000,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00 10.000,00
35221 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog 

sektora 
70.000,00 95.000,00

   HRVATSKE VODE VGI ILOVA PAKRA       
36311 Tekuće pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
50.000,00 50.000,00

   OPĆIN KAPTOL, TEKUĆA POMOĆ       
36311 Tekuće izvaproračunskim fondovima 104.500,00 50.000,00
   HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD ZAGREB       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00

   OPĆINA JAKŠIĆ, ŠPORTSKA DVORANA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
200.000,00 200.000,00

   TEKIJA POŽEGA, REGION. VODOVOD KULA 
– ČAGLIN 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

90.000,00 0,00

   TEH. POLJ. EK. ŠKOLA POŽEGA, 
ASFALTIRANJE IGRALIŠTA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

60.000,00 60.000,00

   OŠ BRESTOVAC, ASFALTIRANJE IGRALIŠTA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
75.000,00 0,00

   OŠ A. KANIŽLIĆA, PŠ VIDOVCI, 
ASFALTIRANJE IGRALIŠTA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

20.000,00 20.000,00

   OPĆINA VELIKA, KATAST. PLAN       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00



7 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

   OPĆINA VELIKA, ŠPORTSKA DVORANA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00

            
   OPĆINA KUTJEVO, VODOVOD CIGLENIK 

POREČ 
      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

25.000,00 25.000,00

   OPĆINA KUTJEVO, 
METEOROLOŠKA POSTAJA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

20.000,00 20.000,00

   OPĆINA KAPTOL, DIGIT. KATASTARSKI 
PLAN 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

50.000,00 50.000,00

   OPĆINA ČAGLIN, SOVSKO JEZERO       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
200.000,00 0,00

   OPĆINA ČAGLIN, LJESKOVICA, OPSKRBA 
VODOM 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

60.000,00 60.000,00

   OPĆINA BRESTOVAC, PROJEKT REGION. 
VODOVODA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

781.100,00 1.081.100,00

   MIN. PROSVJETE, ŠPORTSKA DVORANA U 
LIPIKU 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

1.385.200,00 1.200.000,00

   MINISTARSTVO PROSVJETE, GIMNAZIJA 
POŽEGA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

150.000,00 150.000,00

   GRAD PLETERNICA, KOLKTORSKA MREŽA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
0,00 200.000,00

   GRAD PLETERNICA, KOLEKTORSKI 
PRIKLJUČAK I VODOZAŠTITNI RADOVI 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

100.000.00 50.000,00

   GRAD PAKRAC, KOLEKTORSKI 
PRIKLJUČAK 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 100.000,00 100.000,00



8 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

gradskim i općinskim proračunima 
   GRAD PAKRAC, ČEŠKI DOM, PREKOPAKRA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
500.000,00 400.000,00

   GRAD PAKRAC, ŠPORTSKA DVORANA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
70.000,00 20.000,00

   OPĆINA KAPTOL, STARI GRAD       
37215 Stipendije i školarine 45.000,00 0,00
   STIPENDIJE, VELEUČILIŠTE POŽEGA       
37215 Stipendije i školarine 200.000,00 200.000,00
   STIPENDIJE       
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 75.000,00
   OSTALE VJERSKE ZAJEDNCIE       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   UDRUGA LIJEČENIH OD PTSP       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   VETERANI DOMOVINSKOG RATA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   UHDDRA POŽEGA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   CIVILNI INVALIDI       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   UDRUGA ROITELJA POGINULIH HB       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
85.000,00 85.000,00

   UDRUGA INVALIDNIH OSOBA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
80.000,00 80.000,00

   TEHNIČKA KULTURA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
250.000,00 210.000,00

   POLITIČKE STRANKE       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
30.000,00 30.000,00

   MATICA UMIROVLJENIKA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   HVIDRA POŽEGA PAKRAC       



9 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 
strankama 

10.000,00 10.000,00

   HRVATSKI DOMOBRAN       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   DANI JABUKE       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   ČASNIČKI ZBOR PAKRAC – LIPIK       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   POLITIČKI ZATVORENICI       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   UDRUGA UDOVICA POG. HB       
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 650.000,00 650.000,00
   DONACIJA ZAJEDNICI ŠPORT. UDRUGA I 

SAVEZA 
      

38116 Tekuće donacije zakladama 15.000,00 15.000,00
   EKO ŠKOLA       
38119 Ostale tekuće donacije 400.000,00 400.000,00
   ŽUPANIJSKI CENTAR, DO.O.       
38119 Ostale tekuće donacije 490.000,00 490.000,00
   ŽUPANIJSKA VATROGASNA ZAJEDNICA       
38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 20.000,00
38119 Ostale tekuće donacije 55.300,00 55.000,00
   TURISTIČKA ZAJEDNICA       
38119 Ostale tekuće donacije 65.000,00 65.000,00
   SIFINANCIRANJE RADA SEL. SLUŽBE       
38119 Ostale tekuće donacije 125.000,00 125.000,00
   POTICANJE I PRAĆENJE 

KULTURNIH PRIREDABA 
      

38119 Ostale tekuće donacije 130.000,00 130.000,00
   PAKRAČKI (LIPIČKI) LIST       
38119 Ostale tekuće donacije 72.000,00 72.000,00
   OSTALI PROGRAMI U KULTURI       
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00
   OBRTNIČKA KOMORA       
38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   INFOR TOČKA U PAKRACU       
38119 Ostale tekuće donacije 90.000,00 90.000,00
   NAKLADNIŠTVO       
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00
   POLJOP. SAVJETODAVNA SLUŽBA       



10 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 200.000,00 100.000,00
   RKTŽ SV. IVANA KRSTITELJA VIDOVCI       
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 50.000,00
   RKTŽ SV. FRANJE ASIŠKOG U LIPIKU       
38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 
1.046.128,00 538.000,00

   AKUMULACIJSKI SUSTAV LONDŽA       
38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 
1.100.000,00 0,00

   PROJEKTI U VODOPRIVREDI       
38421 Ostali rashodi iz proteklih godina 193.822,00 0,00
   DOP. ZA POLJ. KUĆ. STARIJA OD 65 G. DUG 

IZ 1998.G. 
      

38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve 

150.000,00 220.000,00

   TEKUĆA PRORAČUNSKA PRIČUVA       
38591 Ostali izvanredni rashodi 110.000,00 0,00
   ELEMENTARNE NEPOGODE, CIVILNA 

ZAŠTITA 
      

38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 

200.000,00 200.000,00

   ŽUPANIJSKI RADIO       
39211 Prijelazni račun 9.487.930,00 9.156.730,00
   OSNOVNE ŠKOLE       
39211 Prijelazni račun 6.029.513,00 6.761.492,00
   SREDNJE ŠKOLE       
39211 Prijelazni račun 1.711.376,00 1.688.676,00
   CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB       
39211 Prijelazni račun 7.150.000,00 7.150.000,00
   ZDRAVSTVO       
39211 Prijelazni račun 4.243.102,00 4.243.102,00
   DOMOVI       
            
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. 

IMOVINE 
2.164.123,00 613.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.080.623,00 1.080.623,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 72.000,00 72.000,00
   DIGITALNI KATASTARSKI PLAN       
41261 Ostala nematerijalna imovina 580.623,00 3.000,00
   PROST. PLAN PARK PRIRODE PAPUK       
41261 Ostala nematerijalna imovina 500.000,00 0,00
   STUDIJE I PROJEKTI ZA RAZVOJ 

INFRASTRUKTURE 
      

42211 Računala i računalna oprema 145.000,00 159.000,00



11 
 

Broj 
konta 

V R S T A R A S HO D A  PLANIRANO REBALANS 

42212 Uredski namještaj 87.500,00 80.000,00
42219 Ostala uredska oprema 20.000,00 12.500,00
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 10.000,00 15.500,00
42259 Ostali instrumenti, uređaji strojevi 55.000,00 51.000,00
   FOTOKOPIRNI APARAT       
42311 Osobni automobili 150.000,00 165.000,00
42621 Ulaganja u računalne programe 24.000,00 5.000,00
45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 520.000,00 50.000,00
   ADAPTACIJA UPRAVNE ZGRADE       
5 IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 
4.220.000,00 3.423.000,00

51212 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima u tuzemstvu 

2.170.000,00 2.153.000,00

   KREDITIRANJE U POLJOPRIVREDI       
51612 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malo i srednj. poduzetništvu 
1.750.000,00 1.000.000,00

   KREDITIRANJE MALOG I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVA 

      

54212 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih 
banaka i ostalih fin. 

300.000,00 270.000,00

 
 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 
REBALANS ZA 2002. GODINU 

 
BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

RAZDJEL O1 – UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 
SVEUKUPNO RAZDJEL 01 10.679.328,00 7.629.650,00
3 Rashodi poslovanja 1.305.900,00 1.389.750,00
31111 Plaće za zaposlene 1.000.000,00 1.072.000,00
312 19 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 18.200,00,00 18.200,00,00
313 11 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  87.500,00,00 94.200,00,00
313 21 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 74.700,00 80.700,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 8.500,00 9.500,00
32 111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.000,00 7.000,00
321 13 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 3.000,00 600,00
321 15 Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 2.000,00 2.500,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 0,00 50,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 60.000,00 60.000,00
321 31 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 3.000,00
321 32 Tečajevi i stručni ispiti 2.500,00 1.000,00
322 11 Uredski materijal 10.000,00 10.000,00
322 12 Literatura (publik, časopisi,glasila,knjige i os.) 7.000,00 7.000,00



12 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslov. 5.000,00 5.00,00
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, 

drva, teško ulje) 
0,00 500,00

32251 Sitni inventar 3.000,00 1.500,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 3.000,00 5.000,00
32312 Usluge interneta 1.500,00 0,00
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 

postrojenja i opreme 
0,00 4.000,00

32332 Tisak 2.000,00 0,00
32339 Ostale usluge promidžbe u informiranja 0,00 6.000,00
32372 Ugovori o djelu 0,00 1.500,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja i slično 
0,00 2.000,00

32931 Reprezentacija 3.000,00 2.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 1.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 86.000,00
42211 Računala i računalna oprema 45.000,00 64.000,00
42212 Uredski namještaj 20.000,00 15.000,00
42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 4.000,00
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 0,00 3.000,00
GLAVA 2 ODSJEK ZA POLJOPRIVREDU I 
ŠUMARSTVO 

3.048.200,00 2.697.900,00

3 Rashodi poslovanja 878.200,00 544.900,00
32362 Veterinarske usluge 58.800,00 10.000,00
   STIMULACIJA ODSTRELA LISICA       
32363 Laboratorijske usluge 10.000,00 10.000,00
   ISPITIVANJE SLADORA U GROŽĐU       
32379 Ostale intelektualne usluge 43.700,00 43.700,00
   ANKETE U POLJOPRIVREDI       
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 331.200,00 186.200,00
   NAKNADA VLASNICIMA ZEMLJIŠTA BEZ 

PRAVA LOVA 
      

35221 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog 
sektora 

70.000,00 95.000,00

   HRV. VODE VGI ILOVA PAKRA       
36312 Tekuće pomoći izvanproračunskim fondovima 104.500,00 50.000,00
   HIDROMETEO. ZAVOD ZAGREB       
36321 Kapitalne pomoći središnjem, županijskim , 

gradskim i općinskim proračunima 
25.000,00 25.000,00

   OPĆINA KUTJEVO, METEO. POSTAJA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   DANI JABUKE       
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00



13 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

   POLJ. SAVJETODAVNA SLUŽBA       
38119 Ostale tekuće donacije 65.000,00 65.000,00
   SUFINANCIRANJE RADA SELEKCIJSKE 

SLUŽBE HSSC 
      

38591 Ostali izvanredni rashodi 110.000,00 0,00
   ELEMENTARNE NEPOGODE, CIVILNA 

ZAŠTITA 
      

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.170.000,00 2.153.000,00
51212 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugor. 
2.170.000,00 2.153.000,00

   KREDITIRANJE U POLJOPRIVREDI       
51212 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima u tuzemstvu 
1.170.000,00 2.153.000,00

GLAVA 3 -ODSJEK ZA OBRT, MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO 

1.855.300,00 1.105.000,00

5 Rashodi poslovanja 105.300,00 105.000,00
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00
   OBRTNIČKA KOMORA       
38119 Ostale tekuće donacije 55.300,00 55.000,00
   TURISTIČKA ZAJEDNICA       
5 Izdaci za financ. imovinu i otplate zajmova 1.750.000,00 1.000.000,00
51612 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu  
1.750.000,00 1.000.000,00

   KREDITIRANJE MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA 

      

GLAVA 4 - ODSJEK ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 
GRADITELJSTVO I OBNOVU 

4.399.928,00 2.351.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.827.928,00 2.279.000,00
323 75 Geodetsko katastarske usluge 141.800,00 251.000,00
   GEODETSKA IZMJERA ZEMLJIŠTA       
36311 Tekuće pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
50.000,00 50.000,00

   OPĆINA KAPTOL, TEKUĆA POMOĆ       
36311 Tekuće pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
20.000,00 20.000,00

   OPĆIN A VELIKA, DOG. KATAST. PLAN       
363 21 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00

   GRAD PAKRAC, ČEŠKI DOM PREKOPAKRA       
363 21 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 50.000,00

   GRAD PAKRAC, KOLEKTORSKI 
PRIKLJUČAK 

      

363 21 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

0,00 200.000,00



14 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

   GRAD PLETERNICA, KOLEKTORSKI 
PRIKLJUČAK I VODOZAŠTITNI RADOVI 

      

36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

150.000,00 150.000,00

   GRAD PLETERNICA, KOLEKTORSKA MREŽA       
36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
60.000,00 60.000,00

   OPĆINA BRESTOVAC, PROJEKT 
REGIONALNI VODOVOD 

      

36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

200.000,00 0,00

   OPĆINA ČAGLIN, LJESKOVICA – OPSKRBA 
VODOM 

      

36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

50.000,00 50.000,00

   OPĆINA ČAGLIN, SOVSKO JEZERO       
36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00

   OPĆINA KUTJEVO, VODOVOD CIGLENIK 
POREČ 

      

36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

200.000,00 200.000,00

   TEKIJA POŽEGA, REGION. VODOVOD KULA 
–ČAGLIN 

      

36321 Kapitalne potpore središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

20.000,00 20.000,00

   OPĆINA KAPTOL, DIGIT. KATASTARSKI 
PLAN 

      

38119 Ostale tekuće donacije 490.000,00 490.000,00
   ŽUPANIJSKA VATROGASNA ZAJEDNICA       
38212 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 
1.046.128,00 538.000,00

   AKUMULACIJSKI SUSTAV LONDŽA       
38212 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 
1.100.000,00 0,00

   PROJEKTI U VODOPRIVREDI       
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 572.000,00 72.000,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 72.000,00 72.000,00
   DIGITALNI KATASTARSKI PLAN       
41261 Ostala nematerijalna imovina 500.000,00 0,00
   STUDIJE I PROJEKTI ZA RAZVOJ 

INFRASTRUKTURU 
      

RAZDJEL 02 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
RAZDJEL 02 SVEUKUPNO 35.912.743,00 35.653.400,00
3 Rashodi poslovanja 852.700,00 776.800,00



15 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

31111 Plaće za zaposlene 650.000.00 590.000.00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 12.600,00 12.600,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  57.000,00 51.000,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 48.600,00 43.600,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 5.500,00 5.500,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.000,00 7.000,00
32111 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 0,00 3.000,00
32113 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 3.000,00 0,00
32115 Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 1.000,00 500,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.000,00 40.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 1.300,00
32211 Uredski materijal 6.000,00 6.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

ostalo) 
4.000,00 3.000,00

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 0,00
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, 

drva, teško ulje) 
0,00 500,00

32251 Sitni inventar 2.000,00 1.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 4.000,00 4.000,00
32312 Usluge interneta 0,00 500,00
32322 Usluge tekućeg i invest održ. postrojenja i 

opreme 
0,00 1.000,00

32379 Ostale intelektualne usluge 2.000,00 0,00
32382 Usluge razvoja software-a 0,00 1.600,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja i slično 
0,00 1.000,00

32931 Reprezentacija 2.000,00 1.000,00
32941 Tuzemne članarine 0,00 2.700,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 53.000,00
42211  Računala i računalna oprema 30.000,00 30.000,00
42212  Uredski namještaj 15.000,00 21.000,00
42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 2.000,00
GLAVA 1 - ODSJEK ZA PROSVJETU, KULTURU I 
ŠPORT 

34.215.221,00 34.237.600,00

3 Rashodi poslovanja 34.215.221,00 34.237.600,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 5.000,00 5.000,00
   NAKNADA ČLANOVIMA SAVJETA       
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 5.000,00
32111 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 10.000,00 5.800,00
32113 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 4.000,00 1.500,00
32114 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 6.000,00 3.000,00
32115 Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 0,00 200,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 20.000,00 2.000,00



16 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

32132 Tečajevi i stručni ispiti 20.000,00 20.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

ostalo) 
10.000,00 1.000,00

32219 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00
32219 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00
   RAD INFO TOČKE       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
100.000,00 100.000,00

   OPĆINA JAKŠIĆ, ŠPORTSKA DVORANA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
90.000,00 0,00

   TEH. POLJ .EK. ŠKOLA, ASFALTIRANJE 
IGRALIŠTA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

60.000,00 60.000,00

   OŠ BRESTOVAC, ASFLATIRANJE IGRALIŠTA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
75.000,00 0,00

   OŠ A. KANIŽLIĆA PŠ VIDOVCI, 
ASFLATIRANJE IGRALIŠTA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

100.000,00 100.000,00

   OPĆINA VELIKA ŠPORTSKA DVORANA        
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
500.000,00 400.000,00

   GRAD PAKRAC , ŠPORTSKA DVORANA       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
1.385.200,00 1.200.000,00

   MINISTARSTVO PROSVJETE, GIMNAZIJA 
POŽEGA 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

781.100,00 1.081.100,00

   MIN. PROSVJETE, ŠPORTSKA DVORANA U 
LIPIKU 

      

36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 
gradskim i općinskim proračunima 

70.000,00 20.000,00

   OPĆINA KAPTOL, STARI GRAD       
36321 Kapitalne pomoći središnjim, županijskim, 

gradskim i općinskim proračunima 
45.000,00 0,00

   STIPENDIJE – VELEUČILIŠTE POŽEGA       
37215 Stipendije i školarine 200.000,00 200.000,00
   STIPENDIJE        
38114 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 75.000,00
   OSTALE VJERSKE ZAJEDNICE       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 80.000,00 80.000,00



17 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

strankama 
   TEHNIČKA KULTURA       
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 650.000,00 650.000,00
   ZAJEDNICA ŠPORT. UDRUGA I SAVEZA       
38116 Tekuće donacije zakladama 15.000,00 15.000,00
   EKO ŠKOLA       
38119 Ostale tekuće donacije 400.000,00 400.000,00
   ŽUPANISKI CENTAR, D.O.O       
38119 Ostale tekuće donacije 125.000,00 125.000,00
   POTICANJE I PRAĆENJE KULT. 

PRIREDBABA 
      

38119 Ostale tekuće donacije 20.000,00 20.000,00
38119 Ostale tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   INFO TOČKA U PAKRACU       
38119 Ostale tekuće donacije 90.000,00 90.000,00
   NAKLADNIŠTVO       
38119 Ostale tekuće donacije 72.000,00 72.000,00
   OSTALI PROGRAMI U KULTURI       
38119 Ostale tekuće donacije 130.000,00 130.000,00
   PARKAČKI (LIPIČKI) LIST       
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 50.000,00
   RKTŽ SV. FRANJE ASIŠKOG U LIPIKU       
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 200.000,00 100.000,00
   RKTŽ SV. IVANA KRSTITELJA IDOVCI       
38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 

javnom sektoru 
200.000,00 200.000,00

   ŽUPANIJSKI RADIO       
39211 Prijelazni račun 7.150.000,00 7.150.000,00
   ZDRAVSTVO       
39211 Prijelazni račun 1.711.376,00 1.688.676,00
   CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB       
39211 Prijelazni račun 4.243.102,00 4.243.102,00
   DOMOVI       
39211 Prijelazni račun 9.487.930,00 9.156.730,00
   OSNOVNE ŠKOLE       
39211 Prijelazni račun 6.029.513,00 6.761.492,00
   SREDNJE ŠKOLE       
GLAVA 2 - ODSJEK ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 
SKRB 

794.822,00 586.000,00

3 Rashodi poslovanja 794.822,00 586.000,00
32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 140.000,00 140.000,00
   ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO       
32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 100.000,00
   NAKNADE MRTVOZORNICIMA       



18 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

32379 Ostale intelektualne usluge 65.000,00 65.000,00
   SAVJETODAV. ZA SUZBIJANJE 

ZLOUPORABE DROGA 
      

32379 Ostale intelektualne usluge 30.000,00 15.000,00
   PREVENCIJA KARIJESA KOD DJECE ŠK. 

DOBI I.-IV. RAZR. 
      

32379 Ostale intelektualne usluge 21.000,00 21.000,00
   SLUŽBA TRAŽENJA – CRVENI KRIŽ       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
85.000,00 85.000,00

   UDRUGA INVALIDNIH OSOBA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   UDRUGA RODITELJA POGIN. HB       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   UDRUGA UDOVICA POGIN. HB       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   UDRUGA LIJEČENIH OD PTSP       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   UHDDRA POŽEGA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
20.000,00 20.000,00

   UHDDRA PAKRAC       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   POLITIČKI ZATVORENICI       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
30.000,00 30.000,00

   MATICA UMIROVLJENIKA GRADA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   VETERANI DOMOVINSKOG RATA       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   HRVATSKI DOMOBRAN       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   ČASNIČKI ZBOR PAKRAC LIPIK       
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
10.000,00 10.000,00

   CIVILNI INVALIDI       
38421 Ostali rashodi iz proteklih godina 193.822,00 0,00



19 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

   DOP. ZA POLJ. KUĆANSTVA STARIJA OD 65 
G. DUG IZ 1998. 

      

RAZDJEL 3 -UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
RAZDJEL 3 – SVEUKUPNO 1.025.300,00 1.104.050,00
3 Rashodi poslovanja 672.300,00 782.550,00
31111 Plaće za zaposlene 450.000,00 423.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 15.000,00 15.000,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  39.400,00 37.200,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 33.600,00 33.600,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.800,00 3.800,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 3.000,00
32113 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 2.000,00 0,00
32115  Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 1.000,00 500,00
32121 Ostali rashodi za službena putovanja 0,00 50,00
32121  Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 35.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 2.000,00
32211 Uredski materijal 8.000,00 15.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

ost.) 
3.000,00 3.100,00

32219 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 3.000,00 500,00
32251 Sitni inventar 2.000,00 2.200,00
32322 Usluge telefona, telefaksa 5.000,00 2.000,00
32322 Usluge tek. i investic. održavanja građevinskih 

objekata 
0,00 2.000,00

32322 Usluge tek. i investic. održavanja postrojenja i 
opreme 

0,00 2.000,00

32389 Ostale računalne usluge 10.000,00 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja i slično 
0,00 1.500,00

32931 Reprezentacija 2.000,00 500,00
34221  Kamate na primljene zajmove od tuzemnih 

banaka i ostalih financijskih institucija 
22.500,00 22.500,00

34311 Usluge banaka 0,00 17.000,00
34312 Usluge platnog prometa 30.000,00 140.000,00
34321 Negativne tečajne razlike 0,00 100,00
34333 Zatezne kamate iz poslovnog odnosa i drugo 5.000,00 1.000,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0,00 10.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000,00 51.500,00
42211 Računala i računalna oprema 15.000,00 23.000,00
42212 Uredski namještaj 30.000,00 23.500,00
425 20 Ulaganja u računalne programe 8.000,00 5.000,00
5 Izdaci za fin.imovinu i otplate zajmova 300.000,00 270.000,00
54212  Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih 

banaka i ostalih financijskih institucija u javnom 
300.000,00 270.000,00



20 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

sektoru 
RAZDJEL 4 - STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
RAZDJEL 4 SVEUKUPNO 5.283.400,00 5.125.900,00
GLAVA 1 – SKUPŠTINA 607.000,00 592.000,00
3 Rashodi poslovanja 607.000,00 592.000,00
32211 Uredski materijal 20.000,00 18.000,00
32372 Ugovori o djelu 50.000,00 50.000,00
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih 

tijela 
400,000,00 400,000,00

   NAKNADE VIJEĆ, ODB. I KOM.       
32919 Ostale slične naknade za rad 67.000,00 67.000,00
   NAKNADE ČL. PREDSTAV. TIJELA       
32931 Reprezentacija 50.000,00 50.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 7.000,00
   OSTALI SKUPŠTINSKI RASHODI       
GLAVA 2 – POGLAVARSTVO 2.304.800,00 2.634.600,00
3 Rashodi poslovanja 2.274.800,00 2.600.100,00
31111 Plaće za zaposlene 1.100.000,00 1.245.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 15.000,00 15.000,00
31321 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  96.200,00 108.500,00
31331 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 82.200,00 93.400,00
   Doprinosi za zapošljavanje 9.400,00 10.700,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 30.00,00 30.00,00
32111 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 0,00 2.000,00
32113 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 5.000,00 500,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.00,00 5.000,00
32115 Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.000,00 30.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 5.000,00
32111 Uredski materijal 20.000,00 20.000,00
32112 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

ost.) 
6.000,00 5.000,00

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 1.500,00
32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje postrojenja i opreme 
0,00 1.500,00

32251 Sitni inventar 2.000,00 1.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 30.000,00 30.000,00
32312 Usluge interneta 1.000,00 2.000,00
32322 Usluge tek. i investic. održavanja postrojenja i 

opreme 
0,00 500,00

32332 Tisak 5000,00 13.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 5.000,00
32372 Ugovori o djelu 10.000,00 5.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000,00 90.000,00
32391 Graf. i tiskarske usluge, usluge kopir., uvezivanja 80.000,00 70.000,00



21 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

i sl. 
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih 

tijela 
200.000,00 290.000,00

   NAKNADE ČLANOVIMA POGLAVARSTVA        
32931 Reprezentacija 50.000,00 50.500,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama građana i političkim 

strankama 
250.000,00 210.000,00

   POLITIČKE STRANKE       
38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 

pričuve 
150.000,00 220.000,00

   TEKUĆA PRORAČUNSKA PRIČUVA       
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 34.500,00
42211  Računala i računalna oprema 15.000,00 17.000,00
42212 Uredski namještaj 5.000,00 5.000,00
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00 0,00
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 0,00 12.500,00
GLAVA 3 - ZAJEDNIČKI POSLOVI 2.371.600,00 1.899.300,00
3 Rashodi poslovanja 1.619.600,00 1.618.300,00
31111  Plaće za zaposlene 700.000,00 539.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  61.300,00 51.100,00
31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 52.300,00 45.100,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 6.000,00 5.200,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 20.000,00 20.000,00
32113 Naknade za smještaj na služ. putu u zemlji 3.000,00 1.000,00
32115 Naknade za prijevoz na služb.putu u zemlji 6.000,00 6.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.000,00 50.000,00
32211 Uredski materijal 40.000,00 40.000,00
32212 Literatura (publik. časopisi, glasila, knjige ost.) 1.000,00 1.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.000,00 15.000,00
32215 Službena radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 2.000,00
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000 00 0 00
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 5.000,00 4.000,00
32225 Roba 50.000,00 17.000,00
   ROBA ZA RESTORAN       
32231 Električna energija 70.000,00 120.000,00
32233 Plin 70.000,00 120.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 90.000,00 115.000,00
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, 

drva, teško ulje) 
0,00 15.000,00

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko . 
održavanje građevinskih objekata 

0,00 1.000,00

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 0,00 200,00



22 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

održavanje postrojenja i opreme 
32243 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje transportnih sredstava 
0,00 1.000,00

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 

20.000,00 25.000,00

32351 Sitni inventar 5.000,00 7.500,00
32252 Auto gume 15.000,00 15.000,00
32311 Usluge telefona i telefaksa 60.000,00 100.000,00
32312 Usluge interneta 0,00 2.500,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 30.000,00 30.000,00
32321 Usluge tekućeg i investicijsko održavanja 

građevinskih objekata 
20.000,00 30.000,00

32322 Usluge tekuće i investicijsko održavanja 
postrojenja i opreme 

20.000,00 40.000,00

32323 Usluge tekuće i investicijsko održavanja 
prijevoznih sredstava 

50.000,00 50.000,00

32332 Tisak 0,00 7.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00
   NATJEČAJI I OGLASI       
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 0,00 15.000,00
32341 Opskrba vodom 20.000,00 10.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 10.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 10.000,00 10.000,00
32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 100,00
32372 Ugovori o djelu 5.000,00 5.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 0,00 100,00
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 20.000,00 25.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 2.000,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 30.000,00 0,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 20.000,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 20.000,00 10.000,00
32931 Reprezentacija 0,00 5.000,00
32941 Tuzemne članarine 0,00 500,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 755.000,00 281.000,00
42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 0,00
42212 Uredski namještaj 10.000,00 8.500,00
42219 Ostala uredska oprema 0,00 6.500,00
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 10.000,00 0,00
42259 Ostali instrumenti, uređaji i strojevi 55.000,00 51.000,00
   FOTOKOPIRNI APARAT       
42311 Osobni automobili 150.000,00 165.000,00
45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 520.000,00 50.000,00
   ADAPTACIJA URPAVNE ZGRADE       



23 
 

BROJ 
KONTA 

V R S T A I Z D A T K A PLANIRANO  REBALANS  

45110 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 520.000,00 50.000,00
RAZDJEL 05 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
RAZDJEL 05 SVEUKUPNO 1.337.373,00 753.550,00
3 Rashodi poslovanja 703.250,00 718.550,00
31111  Plaće za zaposlene 500.000,00 531.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 15.000,00 15.000,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  43.800,00 47.000,00
31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 40.150,00 40.150,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 4.300,00 4.600,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 0,00 4.000,00
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 5.000,00 1.200,00
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 1.000,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 0,00 2.000,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 0,00 100,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 30.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 1.000,00
32211 Uredski materijal 15.000,00 15.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i 

drugo) 
3.000,00 3.000,00

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.000,00 0,00
32351 Sitni inventar 3.000,00 0,00
32311 Usluge telefona i telefaksa 5.000,00 5.000,00
32332 Tisak 2.000,00 2.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja i slično 
20.000,00 15.000,00

32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 0,00
32931 Reprezentacija 3.000,00 1.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 500,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 634.123,00 35.000,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 580.623,00 3.000,000
   PROST. PLAN PARK PRIRODE PAPUK       
42211 Računala i računalna oprema 30.000,00 25.000,00
42212 Uredski namještaj 7.500,00 7.000,00
42520 Ulaganja u računalne programe 16.000,00 0,00
            
 
  
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN", br. 
33/01) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", br. 10/01), Skupština Požeško-slavonske županije na 13. sjednici održanoj 30. 
prosinca 2002. godine, donijela je 
 



24 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članova  
Skupštine, Poglavarstva i njihovih stalnih radnih tijela 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o naknadama članova Skupštine, Poglavarstva i njihovih stalnih radnih tijela 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 8/01) (u daljnjem tekstu: Odluka) u naslovu i u 
člancima 1., 2., 4. i 5. stavak 1. riječ "stalnih" se briše. 
 
 

Članak 2. 
 

Članak 4. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi: 
"Naknada troškova – dnevnica utvrđuje se u iznosu od ½ dnevnice za službena putovanja 
korisnika Županijskog proračuna". 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objavljivanja u "Požeško-slavonskom 
službenom glasniku", a primjenjuje se od 01. siječnja 2003. godine. 
 
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Odbor za statut i poslovnik za donošenje pročišćenog teksta Odluke o 
naknadama članova Skupštine, Poglavarstva i njihovih radnih tijela. 
 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/02-06/30 
URBROJ: 2177-01-05/1-02-4 
Požega, 30. prosinca 2002. godine 
 

PREDSJEDNIK 
             mr.sc. Vlado Zec, dipl.oec., v.r.   
 
Na temelju članka 22. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva ("NN", br. 107/95, 19/96 i 
88/98), članka 15. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
br. 10/01) za obračun slivne vodne naknade u 2003. godini i Naputka Državne uprave za 
vode, KLASA: 011-02-01/111, URBROJ: 527-1-4/40-02-0002, Zagreb, 19. studenog 2002. 
godine, a na prijedlog Hrvatskih voda, Skupština Požeško-slavonske županije na 13. sjednici 
održanoj 30. prosinca 2002. godine, donijela je 
 



25 
 

O D L U K U 
o stopama i visini naknade na slivnom području "Orljava - Londža" za 2003. i 2004. 

godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, odnosno stope vodne naknade koju plaćaju vlasnici, 
odnosno korisnici zemljišta i drugih nekretnina na slivnom području "Orljava - Londža" u 
2003. i 2004. godini, a koja se koristi za financiranje upravljanja lokalnim vodama, uređenje 
vodotoka i drugih voda i zaštita od štetnog djelovanja voda, te za financiranje održavanja 
melioracijskog sustava. 
 
 

Članak 2. 
 

Slivno područje "Orljava - Londža" utvrđeno je Odlukom o utvrđivanju slivnih područja 
("NN", br. 20/96 i 98/98). 
 
 

Članak 3. 
 

Slivno područje "Orljava - Londža" obuhvaća slijedeće katastarske općine, sve u području 
Požeško-slavonske županije, i to: 
Alilovci, Ašikovci, Bekež, Bertelovci, Blacko, Bolomače, Bratuljevci, Brestovac, Brodsko 
Bučje, Buk, Busnovi, Cerovac, Ciglenik, Čaglin, Čečavački Vučjak, Češljakovci, Ćosine 
Laze, Daranovci, Dervišaga, Deževci, Djedina Rijeka, Doljanovci, Donji Emovci, Draga, 
Brodski Drenovac, Drškovci, Duboka, Eminovci, Frkljevci, Gornji Gučani, Gornji Vrhovci, 
Grabarje, Gradac, Gradište, Gradski Vrhovci, Imrijevci, Ivandol, Jaguplije, Jakšić, Jurkovac, 
Kalenić, Kaptol, Komorica, Komušina, Koprivna, Koprivnica, Kujnik, Kula, Kutjevo, 
Kuzmica, Lakušija, Latinovac, Lukač, Migalovci, Mihaljevci, Mijači, Mitrovac, Novo Selo, 
Novo Zvečevo, Nurkovac, Oljasi, Orljavac, Paka, Perenci, Pleternica, Podgorje, Podsreće, 
Poljanska, Poreč, Požega, Radovanci, Ratkovica, Ruševo, Sapna, Sažije, Seoci, Sesvete, 
Sibokovac, Sloboština, Sovski Dol, Stara Lipa, Stražeman, Sulkovci, Šeovci, Škrabutnik, 
Šnjegavić, Štitnjak, Tominovac, Toranj, Trapari, Trenkovo, Treštanovci, Tulnik, Ugarci, 
Velika, Veliki Bilač, Venje, Vetovo, Vidovci, Vilić Selo, Vranić, Zagrađe, Zakorenje, Zarilac, 
Budići, Cikote, Grđevica, Prgomelje Zabrdske, Zabrdski Tisovac. 
 
 

Članak 4. 
 

Vodna naknada za zemljište određeno člankom 3. ove Odluke za koje se utvrđuje katastarski 
prihod, plaća se godišnje po stopi od katastarskog prihoda, a za zemljište i druge nekretnine za 
koje nije utvrđen katastarski prihod, plaća se godišnje ili mjesečno prema jedinici površine 
kako slijedi: 
1. Za poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi  
od katastarskog prihoda  
7,35 % god. 
2. Za poljoprivredno zemljište, po jedinici površine 100,00 kn/ha god. 
3. Za zemljište pod šumama i šumsko zemljište 22,20 kn/ha god. 



26 
 

4. Za zemljište pod ribnjacima za prirodni uzgoj ribe s pripadajućim površinama 200,00 kn/ha 
god.  
5. Za građevinsko zemljište na kojem se nalaze industrijski objekti, poslovni, skladišni, 
manipulativni prostor koji služi za obavljanje gospodarskih djelatnosti, te zemljišta pod 
šljunčarama i kamenolomima  
2000,00 kn/ha god. 
6. Za zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama  
1000,00 kn/ha god. 
7. Za zemljište pod cestama – kolničke površine 700,00 kn/ha god. 
8. Zemljište pod cestama – zemljani pojas 70,00 kn/ha god. 
9. Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putovi, ukinute željezničke pruge i 
sl.;neizgrađeno zemljište kojima upravljaju gradovi, općine, škole, jaslice, socijalne ustanove i 
dr.  
300,00 kn/ha god. 
10. Za poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste za obavljanje gospodarskih i 
drugih djelatnosti (industrija, različite gospodarske djelatnosti, banke, ustanove i djelatnosti 
državnih tijela i organizacija i jedinica lokalne uprave i samouprave i dr.).  
0,37 kn/m²/mj. 
11. Za stambene zgrade i stanove u naseljima s uređenim građevinskim zemljištem koje se 
takvim smatra prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu (korisna površina stana).  
0,11 kn/m²/mj 
12. Za nekretnine komunalnog značenja, športske objekte i druge nekretnine u javnoj uporabi 
(parkovi, tržnice, kupališta i dr.). 60,00 kn/ha/mj. 
 
 

Članak 5. 
 

Hrvatske vode neće obračunati vodnu naknadu onim obveznicima čije je ukupno zaduženje 
manje od 40,00 kn godišnje. 
 
 

Članak 6. 
 

Iznos naknade koju plaća pojedini obveznik utvrđuje se rješenjem koje se odnosi na razdoblje 
do dvije kalendarske godine. 
 
 

Članak 7. 
 

Za obveznike plaćanja vodne naknade za zemljište iz članka 4. točke 2., 4., 5. i 10. ove 
Odluke, a čija godišnja obveza ne prelazi 4.000,00 kn, plaćanje je tromjesečno i to sredinom 
tromjesečja. 
 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom glasniku", a 
primjenjivat će se od 01. siječnja 2003. godine do 31. prosinca 2004. godine. 
 
 



27 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/02-06/30 
URBROJ: 2177-01-05/1-02-5 
Požega, 30. prosinca 2002. godine 
 

PREDSJEDNIK 
                    mr.sc. Vlado Zec, dipl.oec., v.r.  

 
Na temelju članka 22. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva ("NN", br. 107/95, 19/96 i 
88/98), članka 15. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
br. 10/01) za obračun slivne vodne naknade u 2003. godini i Naputka Državne uprave za 
vode, KLASA: 011-02-01/111, URBROJ: 527-1-45/40-02-0002, Zagreb, 19. studenog 2002. 
godine, a na prijedlog Hrvatskih voda, Skupština Požeško-slavonske županije na 13. sjednici 
održanoj 30. prosinca 2002. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o stopama i visini naknade na slivnom području "Ilove - Pakre" za 2003. i 2004. godinu 
 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, odnosno stope vodne naknade koju plaćaju vlasnici, 
odnosno korisnici zemljišta i drugih nekretnina na slivnom području "Ilove - Pakre" u 2003. i 
2004. godini, a koja se koristi za financiranje upravljanja lokalnim vodama, uređenje 
vodotoka i drugih voda i zaštita od štetnog djelovanja voda, te za financiranje održavanja 
melioracijskog sustava. 
 
 

Članak 2. 
 

Slivno područje "Ilove - Pakre" utvrđeno je Odlukom o utvrđivanju slivnih područja ("NN", 
br. 20/96 i 98/98). 
 
 

Članak 3. 
 

Slivno područje "Ilova - Pakra" obuhvaća slijedeće gradove, općine i dijelove gradova i 
općina: 
Bjelovarsko – bilogorska županija: 
-         Gradove: Daruvar i Garešnica, 
-         Općine: Sirač, Đulovac, Dežanovac, Končanica, 
-         dio grada Grubišino Polje (k.o. Grubišino Polje, Mali Zdenci, Dapčevica, Mala 
Peratovica, Rašenica, Turčević Polje, Veliki Zdenci), 
-         dio općine Berek (k.o. Gornja Garešnica, Simljanik), 
-         dio općine Hercegovac (k.o. Ilovski Klokočevac, Palešnik, Hercegovac). 
Požeško-slavonska županija: 
-         Grad Lipik, 



28 
 

-         Grad Pakrac (k.o. Badljevina, Banovac, Batinjani, Bjelajci, Branešci, Dereza, Donja 
Obrijež, Dragović, Gornja Obrijež,  
Grahovljani, Kraguj, Kričke, Kusonje, Lipovac, Španovica, Ožegovci, Omanovac, Pakrac, 
Ploštine, Prekopakra, Rogulje, Toranj, Šumetlica). 
 
 

Članak 4. 
 

Slivna vodna naknada za zemljište određeno člankom 3. ove Odluke za koje se utvrđuje 
katastarski prihod, plaća se godišnje po stopi od katastarskog prihoda, a za zemljište i druge 
nekretnine za koje nije utvrđen katastarski prihod, plaća se godišnje ili mjesečno prema 
jedinici površine kako slijedi: 
1.Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od katastarskog prihoda 8,46 %  
2.Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine 88,00 kn/ha/god. 
3.Zemljište pod šumama i šumsko zemljište  22,00 kn/ha/god. 
4.Zemljište pod ribnjacima za prirodni uzgoj ribe s pripadajućim površinama 176,00 
kn/ha/god. 
5.Zemljište pod cestama  
- kolničke površine (asfalt, beton, makadam i sl.) 616,00 kn/ha/god. 
- pripadajuće površine bez kolnika  
61,60 kn/ha/god. 
6.Zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama  
880,00 kn/ha/god. 
7.Zemljište pod industrijskim objektima, pod naftnim poljima, zgradama, građevinsko 
zemljište, zemljište pod šljunčarama i kamenolomima, zemljište na kojem se nalazi poslovni, 
skladišni i drugi prostor koji služi za obavljanje gospodarskih djelatnosti.  
1.760,00 kn/ha/god. 
8.Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putovi, ukinute željezničke pruge, 
neizgrađeno zemljište kojim upravljaju gradovi, općine, škole, jaslice, socijalne ustanove i dr. 
300,00 kn/ha/god. 
9.Stambene zgrade i stanove u naseljima s uređenim građevinskim zemljištem koje se takvim 
smatra prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu (korisna površina stana)  
0,11 kn/m²/mj. 
10. Poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste za obavljanje gospodarskih i drugih 
djelatnosti (industrija, različite gospodarske djelatnosti, banke, ustanove, djelatnosti državnih 
tijela i organizacija i jedinica lokalne samouprave i dr.). 0,37 kn/m²/mj. 
11.Nekretnine komunalnog značaja, športski objekti i druge nekretnine u javnoj uporabi 
(parkovi, tržnice, kupališta, lokalne ceste i dr.) 60,00 kn/ha/mj. 
 
 

Članak 5. 
 

Hrvatske vode neće obračunati vodnu naknadu onim obveznicima čije je ukupno zaduženje 
manje od 40,00 kn godišnje. 
 
 

Članak 6. 
 

Iznos naknade koju plaća pojedini obveznik utvrđuje se rješenjem koje se odnosi na razdoblje 
do dvije kalendarske godine. 



29 
 

Članak 7. 
 

Za obveznike plaćanja slivne vodne naknade za zemljište iz članka 4. točke 2., 4., 7., 10. i 11. 
ove Odluke, a čija godišnja obveza ne prelazi 4.000,00 kn, plaćanje je tromjesečno i to 
sredinom tromjesečja. 
 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom glasniku", a 
primjenjivat će se od 01. siječnja 2003. godine do 31. prosinca 2004. godine.   
 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/02-06/30 
URBROJ: 2177-01-05/1-02-6 
Požega, 30. prosinca 2002. godine 
 

PREDSJEDNIK 
                  mr.sc. Vlado Zec, dipl.oec., v.r. 

 


	SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	O D L U K Uo stopama i visini naknade na slivnom području "Ilove - Pakre" za 2003. i 2004. godinu

	SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

